АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2024 г. Нелидово № 746-па

О введении временного

ограничения   движения

транспортных средств по

автомобильным дорогам общего

пользования регионального

значения 3 класса Тверской области,

автомобильным дорогам общего

пользования местного значения на

территории муниципального

образования Нелидовский городской

округ Тверской области

      В соответствии  с частью 2 статьи  30 Федерального закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных   дорогах  и о дорожной  деятельности  в

Российской  Федерации и о внесении изменений  в отдельные  законодательные

акты  Российской Федерации», Федеральным  законом № 131-ФЗ от 06.10.2003

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Законом Тверской области от 03.02.2010 № 12-ЗО «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Тверской области в сфере осуществления дорожной

деятельности», Постановлением Правительства Тверской области от 20.03.2012

№104-пп, в целях обеспечения безопасности дорожного движения на

автомобильных  дорогах  общего пользования  регионального значения 3 класса

Тверской области  на территории   муниципального образования Нелидовский

городской округ Тверской области (далее - Нелидовского городского округа),

автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального

образования Нелидовского  городского округа Тверской области (далее -

автомобильных  дорог  округа),  Администрация  Нелидовского  городского

округа п о с т а н о в л я е т:

1.    Ввести   на    территории   Нелидовского    городского   округа    в    период

с 1  апреля 2024 года  по 30 апреля 2024 года включительно   временное

ограничение  движения    транспортных средств по автомобильным дорогам

общего   пользования регионального  значения 3 класса Тверской области,

автомобильных  дорог  общего пользования   местного значения Нелидовского

городского округа   согласно  приложению,  с ограничением   разрешенной

максимальной  массы  транспортных  средств:

- 20,0 т и выше на региональных автомобильных дорогах 3 класса с

(твердым) асфальтобетонным покрытием;

- 10,0 т и выше на региональных автомобильных дорогах 3 класса с

грунтовым и песчано-гравийным покрытием;

- 20,0 т и выше на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения с (твердым) асфальтобетонным покрытием;

- 10,0 т и выше на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения с грунтовым и песчано-гравийным покрытием.

2.    Временное ограничение движения, указанное в настоящем Постановлении,

не распространяется на движение транспортных средств, обеспечивающих

жизнедеятельность   населения Нелидовского городского округа:

 на международные перевозки грузов;

 на перевозку почты и почтовых грузов;

 на пассажирские перевозки автобусами, в том числе

международные перевозки;

 на перевозки животных;

 на перевозки продуктов питания;

 на перевозки топлива (бензин, дизельное топливо, топочный

мазут, газообразное топливо, масла);

 на перевозки семенного фонда, удобрений;

 на перевозку грузов, необходимых для ликвидации и (или)

предотвращения чрезвычайных ситуаций и (или) стихийных

бедствий;

 на вывоз ЖБО, ТБО и ликвидация аварийных ситуаций в сфере

ЖКХ;

 на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при

проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ,

создания и обслуживания комплекса жилищно-коммунального

хозяйства, вывоза мусора и отходов с целью обеспечения

экологических норм и требований.

3.     Для получения специальных разрешений на движение по автомобильным

дорогам общего пользования регионального значения Тверской области для

транспортных средств, весовые параметры которых превышают установленные

приложением настоящего Постановления, рекомендовано  обращаться  в отдел

реализации программ развития дорожной сети Управления дорожного

хозяйства Министерства транспорта Тверской области (170100, г. Тверь,

бульвар Радищева, дом 30).

4.  Подрядным организациям (ООО «КХ-Сервис», ООО «Дорсервис»)

установить   соответствующие дорожные знаки об ограничении дорожного

движения и направить соответствующее уведомление в ОГИБДД МО МВД

России «Нелидовский».

5.  Рекомендовать Управлению «Государственная инспекция Тверской области

по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов

техники» обеспечить контроль за установленным режимом движения

транспортных средств в соответствии с настоящим постановлением

(Березенков И.А.).

6.   Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Нелидовский» обеспечить

контроль за установленным режимом движения транспортных средств в

соответствии с настоящим постановлением (Новиков А.С.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа

Голубева К.В.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к

общественно-политической газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный

вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского

городского округа.

Глава Нелидовского городского округа                                                Д.В. Лебедев

Приложение

                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                      Нелидовского городского округа

                                                                                                                                     от 19.03.2024 года № 746-па

Региональные автомобильные дороги III класса.

Ограничение  разрешенной  максимальной  массы  транспортных

средств.

-20,0 т и выше на региональных автомобильных дорогах 3  класса с

(твердым) асфальтобетонным покрытием;

- 10,0 т и выше на региональных автомобильных дорогах 3 класса с

грунтовым и песчано-гравийным покрытием.

№

п\п

И
д

ен
т
и

ф
и

к
а

ц
и

о
н

н
ы

й

н
о

м
ер

*

Наименование автомобильной дороги

П
р

о
т
я

ж
ен

н
о

ст
ь

,
к

м

в том числе

К
л

а
сс

а
в

т
о

м
о
б

и
л

ь
н

о
й

 д
о

р
о
г
и

ц
е
м

ен
т
о

б
ет

о
н

н
ы

е

а
сф

а
л

ь
т
о

б
ет

о
н

н
ы

е

и
з

щ
еб

н
я

 и
 г

р
а

в
и

я
,

о
б

р
а
б

о
т
а
н

н
ы

е
 в

я
ж

у
щ

и
м

и

м
а
т
е
р

и
а
л

а
м

и

г
р

а
в

и
й

н
ы

е

г
р

у
н

т
о

в
ы

е

1 28 ОП МЗ 28Н-1065 Новоселки - Дорохи 2,3 0,0 0,0 0,0 1,6 0,7 3

2 28 ОП МЗ 28Н-1066 Подъезд к д Смольники 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 3

3 28 ОП МЗ 28Н-1067 Подъезд к д.Горки 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 3

4 28 ОП МЗ 28Н-1068 Подъезд к д.Бор 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 3

5 28 ОП МЗ 28Н-1069 Монино - Казарино 3,2 0,0 0,0 0,0 3,2 0,0 3

6 28 ОП МЗ 28Н-1070 Южный - Борки 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4 3

7 28 ОП МЗ 28Н-1072 Антипово - Тесы 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 3

8 28 ОП МЗ 28Н-1073
Кривцово - Миндюри -

Нелидовка
13,0 0,0 0,0 0,0 4,3 8,7 3

9 28 ОП МЗ 28Н-1074 Межа - Половцово 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 3

10 28 ОП МЗ 28Н-1076 Голосово -  Кошелево 3,3 0,0 0,0 0,0 3,3 0,0 3

11 28 ОП МЗ 28Н-1077 Подъезд к д.Глужнево 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 3

12 28 ОП МЗ 28Н-1078 Подъезд к д.Лемешиха 0,8 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 3

13 28 ОП МЗ 28Н-1079 Подъезд к д.Карпово 1,1 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 3

14 28 ОП МЗ 28Н-1080 Подъезд к .Малюшкино 0,6 0,0 0,2 0,0 0,0 0,4 3

15 28 ОП МЗ 28Н-1081 Подъезд к д.Белая Гора 0,8 0,0 0,1 0,0 0,0 0,7 3

16 28 ОП МЗ 28Н-1082 Подъезд к д.Бурцево 0,5 0,0 0,0 0,0 0,4 0,1 3

17 28 ОП МЗ 28Н-1083
«Никитино - Семеновское» -

Ильюшино
7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 3

18 28 ОП МЗ 28Н-1084 Селы - Михайловка 6,1 0,0 0,4 0,0 5,7 0,0 3

19 28 ОП МЗ 28Н-1086 Хмелевка - Жердовка 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 3

20 28 ОП МЗ 28Н-1088 Высокое - Мохоярово - Ковалево 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8 3

21 28 ОП МЗ 28Н-1090 Белейка - Ключевая 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 3

22 28 ОП МЗ 28Н-1091 Пустое Подлесье - Казинники 5,6 0,0 0,0 0,0 5,6 0,0 3

23 28 ОП МЗ 28Н-1092 Нелидово - Загородный - Семики 1,4 0,0 0,6 0,0 0,8 0,0 3

24 28 ОП МЗ 28Н-1094 Подъезд к д.Прудянка 1,3 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 3

25 28 ОП МЗ 28Н-1095 Подъезд к д.Соболи 0,9 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 3

26 28 ОП МЗ 28Н-1096 Подъезд к д.Иоткино 0,3 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 3

27 28 ОП МЗ 28Н-1097 Марьино - Поличино 0,9 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 3

28 28 ОП МЗ 28Н-1098 Подъезд к д.Канаево - Зелехино 2,6 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 3

29 28 ОП МЗ 28Н-1099 Подъезд к д.Матренино 0,8 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 3

30 28 ОП МЗ 28Н-1100 Подъезд к д.Козино 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 3

31 28 ОП МЗ 28Н-1102
Новоникольское - Жиглицы -

Шарки
6,7 0,0 0,0 0,0 6,7 0,0 3

32 28 ОП МЗ 28Н-1103 Железница - Волчищево 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3

33 28 ОП МЗ 28Н-1105 Новоселки - Барули 2,3 0,0 0,0 0,0 2,3 0,0 3

34 28 ОП МЗ 28Н-1106 Борисово - Батурино 1,6 0,0 0,0 0,0 1,0 0,6 3

35 28 ОП МЗ 28Н-1107 Борисово - Кукуево 1,7 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 3

36 28 ОП МЗ 28Н-1108 Нижнее Заборье - Макарьево 3,1 0,0 0,0 0,0 3,1 0,0 3

37 28 ОП МЗ 28Н-1111 Соболевка - Кортяшево 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 3

38 28 ОП МЗ 28Н-1112 Подъезд к д.Власевка 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 3

39 28 ОП МЗ 28Н-1113 Подъезд к д.Михалево 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 3

40 28 ОП МЗ 28Н-1115 Земцы - Малые Ущаны 2,9 0,0 0,0 0,0 2,9 0,0 3

41 28 ОП МЗ 28Н-1116 Никулинка - Шабровка 0,8 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 3

42 28 ОП МЗ 28Н-1117 Земцы - Хлюстовка - Мешки 9,7 0,0 1,0 0,0 8,7 0,0 3

44 28 ОП МЗ 28Н-1119 Дрогачево - Мешки - Шанино 5,8 0,0 0,0 0,0 5,8 0,0 3

45 28 ОП МЗ 28Н-1120
"Москва - Рига" - Кутьево -

Семеново
2,6 0,0 2,0 0,0 0,6 0,0 3

46 28 ОП МЗ 28Н-1121 Шахта №7 - Чернецово 4,7 0,0 0,0 0,0 4,7 0,0 3

47 28 ОП МЗ 28Н-1122 Ратькино - Перевоз 5,5 0,0 0,0 0,0 5,5 0,0 3

48 28 ОП МЗ 28Н-1124 Талухино - Большое Степаново 5,6 0,0 0,0 0,0 5,6 0,0 3

  Итого 131,0 0,0 4,3 0,0 87,0 39,7